1

     TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      TỈNH SÓC TRĂNG

      Số: 311/QĐ-TA                                   Sóc Trăng, ngày 24 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử lý hành chính còn lại

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SÓC TRĂNG, TỈNH SÓC TRĂNG

NHẬN THẤY:

Học viên ông Cao Bá Ph đang chấp hành biện pháp xử lý hành chính đưa

vào cơ sở cai nghiện bắt buộc tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Sóc Trăng.

Ngày 13 tháng 11 năm 2020 Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Sóc

Trăng có văn bản đề nghị miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử

lý hành chính còn lại;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề nghị miễn chấp hành phần thời gian áp dụng

biện pháp xử lý hành chính còn lại,

XÉT THẤY:

Việc đề nghị miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử lý hành

chính còn lại với lý do: Ông Cao Bá Ph đã chấp hành trên 1/2 thời gian theo

quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt

buộc và trong thời gian chấp hành Quyết định thì Cao Bá Ph có ý chí phấn đấu,

quyết tâm phục thiện sửa chữa lỗi lầm để hòa nhập với cộng đồng, phấn đấu trở

thành người tốt cho gia đình và xã hội. Chấp hành tốt nội quy, quy định của Cơ

sở cai nghiện ma túy tỉnh Sóc Trăng;

Theo quy định tại Khoản 1 Điều 112 Luật xử lý vi phạm hành chính thì

người bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc

có đủ điều kiện được miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử lý

hành chính còn lại.

Căn cứ vào Điều 27 của Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp

dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chấp nhận đề nghị của Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Sóc

Trăng về việc miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử lý hành

chính còn lại đối với người đang chấp hành biện pháp xử lý hành chính.

2. Miễn chấp hành phần thời gian áp dụng biện pháp xử lý hành chính còn

lại đối với:

 2

Họ và tên: Ông Cao Bá Ph; Giới tính: Nam; Sinh năm 19xx; Dân tộc:

Kinh; Tôn giáo: Không; Trình độ văn hóa: 10/12; Tiền án: Không; Tiền sự: 02

lần.

Hộ khẩu thường trú: ấp A2, thị trấn A2, huyện TT, tỉnh Sóc Trăng.

Chỗ ở hiện nay: Đang bị quản lý tại Cơ sở cai nghiện ma túy tỉnh Sóc

Trăng. Địa chỉ: Số B đường HNN, khóm B2, phường B5, thành phố Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng.

Con ông Cao Đồng Kh và bà Quách Ngọc Nh

Bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc

theo Quyết định số 04/QĐ-TA ngày 24 tháng 10 năm 2019 của Tòa án nhân dân

huyện TT,  tỉnh Sóc Trăng.

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày hết thời hạn khiếu nại,

kiến nghị, kháng nghị quy định tại Điều 31 Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét,

quyết định áp dụng các biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân.

Nơi nhận:
- TAND tỉnh Sóc Trăng;

- VKSND. TPST;

- Cơ sở cai nghiện ma túy T. Sóc Trăng;

- TAND huyện TT, T. Sóc Trăng;

- UBND thị trấn BT, H. TT, T. Sóc Trăng;

- Ông Cao Bá Ph và gia đình;

- Lưu hồ sơ.

          THẨM PHÁN

                                 (Đã ký)

                      Nguyễn Thị Kim Huệ